
 
 
 
 

令和３年 11 月５日 
 

各 位 

 

会 社 名  カワセコンピュータサプライ株式会社 

代表者名 代表取締役社長  川 瀬 啓 輔  

（コード ７８５１ 東証第二部） 

問合せ先  最高財務責任者  糸 川 克 秀  

（TEL  ０６－６２２２－７４７４） 
 
 
 

公正取引委員会からの意見聴取通知書の受領 

および特別損失の計上に関するお知らせ 

 

 当社は、令和元年 10 月８日に日本年金機構の入札に関して独占禁止法違反の疑いがあるとして、

公正取引委員会の立ち入り検査を受け、以降、同委員会の検査に全面的に協力してまいりました。 

 令和３年 11 月４日、同委員会より、排除措置命令書（案）及び課徴金納付命令書（案）に関する

意見聴取通知書を受領いたしましたので、お知らせいたします。 

 株主の皆様、お取引先様をはじめ関係者の皆様におかれましては、多大なご迷惑とご心配をおかけ

しておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 当社は、本件通知書を受領した事実を厳粛に受け止め、今後、法令遵守のより一層の徹底に取り組

んでまいります。 

 

記 

１.今後の対応 

 意見聴取通知書の内容を精査・確認し、同委員会から証拠等に関する説明を受けたうえで、今後の

対応を慎重に検討してまいります。 

 

２.業績に与える影響 

 当社の業績に与える影響といたしましては、当該課徴金納付に伴う損失に備え、令和４年３月期第

２四半期会計期間において、課徴金納付命令書（案）に基づく 1,840 万円を特別損失として計上する

予定であります。 

 

以 上 

kcs
財務会計基準機構


